GAZETA TRANSILVANIEI

ANUL I.

Nr. 64.

Brașov, Luni, Marți, 22 Martie (3 Aprilie)

1888.

Nou abonament

„GAZETA TRANSILVANIEI”

Cu 1 Aprilie 1888 et. v. se deschide nou abonament la care invităm pe toți amicii și prietenii foiei noastre.

Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
pe șase luni 6 fl.
pe un an 12 fl.

Pentru România și străinătate:

în limba statului.

În fine apelază secretarul culturgyletului la femeile maghiare, să premergă ele cu exemplul. Căci nu potă dobândi școlă în 50 de ani ce potă face ele într-un an pentru învățarea limbii maghiare.

Brașov, 19 (31) Martie 1888.

Pe temeiul invitațiunii publicate mai în urmă în numerii 17 și 18 ai „Gazetei Transilvaniei” din 1888, prin care am convocat pe toți domnii cari au contribuit la subsidiile pentru „Gazeta” în anii 1860—1863 la o întrunire în Alba-Iulia pe ziua de 26 Martie (7 Aprilie) 1888 spre a asculta darea mea de semă, îm iau voiă a face cunoscut, că întrunirea se va ține în Alba-Iulia Sâmbătă în 26 Martie (7 Aprilie st. n.) la 2 ore după amez în sala Otelului „La Sore”, din piață.

Dr. Aurel Mureșianu.
Editor și Redactor.

SCRILE DILEI.